
Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

57 

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina XV Broj 3 Domaljevac, 31. 05. 2013. godine 

 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 
 
Na temelju članka 23. i 29. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) sukladno 
Odluci o izboru Povjerenstva za praćenje 
položaja branitelja, ratnih vojnih invalida i 
obitelji poginulih i nestalih branitelja („Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac“, broj: 1/13) 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 14. 05. 2013. godine, 
donosi: 
 

O D L U K U 
o imenovanju vanjskog člana Povjerenstva 

za praćenje položaja branitelja, ratnih 
vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih 

branitelja 
 

Članak 1. 
 Donosi se Odluka o imenovanju 
vanjskog člana Povjerenstva za praćenje 
položaja branitelja, ratnih vojnih invalida i 
obitelji poginulih i nestalih branitelja Općinskog 
vijeća Domaljevac-Šamac.  
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za praćenje položaja 

branitelja, ratnih vojnih invalida i obitelji 
poginulih i nestalih branitelja iz reda građana 
imenuje se Kristina (r. Lukić) Leovac iz 
Domaljevca.  
 
 
 
 

Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-710/13 
Domaljevac,14. 05. 2013. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                       
Na temelju članka 23. i 29. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) sukladno 
Odluci o izboru Povjerenstva za obnovu i 
povratak izbjeglih i raseljenih osoba („Službeno 
glasilo općine Domaljevac-Šamac“, broj: 1/13) 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 14. 05. 2013. godine, 
donosi: 
 

O D L U K U 
o imenovanju vanjskog člana Povjerenstva 
za obnovu i povratak izbjeglih i raseljenih 

osoba 
 
 



Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

58 

 
Članak 1. 

 Donosi se Odluka o imenovanju  
vanjskog člana Povjerenstva za obnovu i 
povratak izbjeglih i raseljenih osoba Općinskog 
vijeća Domaljevac-Šamac.  
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za obnovu i povratak 

izbjeglih i raseljenih osoba iz reda građana 
imenuje se Nada Hadžihaskić  iz Domaljevca.  

 
Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-711/13 
Domaljevac, 14. 05. 2013. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                       
Na temelju članka 23. i 29. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) sukladno 
Odluci o izboru Povjerenstva za mlade i 
jednakopravnost spolova („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj: 1/13) 
Općinsko vijeće Općine Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 14. 05. 2013. godine, 
donosi: 
 

O D L U K U 
o imenovanju vanjskog člana Povjerenstva 

za mlade i jednakopravnost spolova 
 

Članak 1. 
 Donosi se Odluka o imenovanju 
vanjskog člana Povjerenstva za mlade i 
jednakopravnost spolova Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac.  
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za mlade i 

jednakopravnost spolova iz reda građana 
imenuje se Marina Mijić iz Grebnica. 

 
Članak 3. 

 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-712/13 
Domaljevac, 14. 05. 2013. godine 
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                       
Na temelju članka 23. i 29. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) sukladno 
Odluci o izboru Povjerenstva za kodeks 
ponašanja izabranih predstavnika u 
Općinskom vijeću Domaljevac-Šamac 
(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 
broj: 1/13) Općinsko vijeće Općine 
Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj dana 
14. 05. 2013. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o imenovanju vanjskih članova 

Povjerenstva za kodeks ponašanja 
izabranih predstavnika u Općinskom vijeću 

Domaljevac-Šamac 
 

Članak 1. 
 Donosi se Odluka o imenovanju 
vanjskih članova Povjerenstva za kodeks 
ponašanja izabranih predstavnika u 
Općinskom vijeću Domaljevac-Šamac.  
 

Članak 2. 
U Povjerenstvo za kodeks ponašanja 

izabranih predstavnika u Općinskom vijeću 
Domaljevac-Šamac iz reda građana imenuju 
se:  
1. Marijana Čolić iz Domaljevca i  
2. Kristina (r. Lukić) Leovac iz Domaljevca. 
 

Članak 3. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04 -05-713/13 
Domaljevac, 14 .05. 2013. godine 
  

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  



Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

59 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 1/10) i članka 
83. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Domaljevac-Šamac  („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 4/09), Općinsko 
vijeće Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj 
dana 14. 05. 2013. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o prijenosu imovine Dječjem vrtiću 

Domaljevac  
 
I. 

 Imovina općine Domaljevac-Šamac u 
vrijednosti od 371.427,11 KM prenosi se 
Dječjem vrtiću Domaljevac. Prijenos imovine 
vrši se bez naknade. Ova imovina se odnosi 
na kapitalna ulaganja općine Domaljevac-
Šamac u izgradnju i opremanje objekta Dječjeg 
vrtića Domaljevac, sa stanjem na dan 
31.12.2012.godine.            
             

II. 
 Imovina  iz članka I. ove Odluke je 
iskazana po nabavnoj vrijednosti a odnosi se 
na: 
- građevinske radove sa troškovima 

nadzora,   347.699,93 KM,  
- opremu (namještaj, klima uređaji),                    

23.067.18 KM,  
- tehničku dokumentaciju, 660,00 KM.                                    
 

III. 
 Na temelju ove Odluke Dječji vrtić 
Domaljevac će unijeti u svoje poslovne knjige 
imovinu iz članka I. ove Odluke. 
  

IV. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom  
donošenja  a objavit će se u „Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac“. 
 
  
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-714/13 
Domaljevac, 14. 05. 2013.godine 
  

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
Na temelju članka 8. Zakona o komunalnom 
gospodarstvu („Narodne novine Županije 
Posavske“, broj: 1/98 i 6/01), članka 13. 
Zakona o načelima lokalne samouprave 

Federacije BiH, („Službene novine Federacije 
BiH“, broj 34/06) i članka 111. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj: 3/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
sjednici održanoj dana 14. 05. 2013. godine, 
donosi: 
 

O D L U K U 
o utemeljenju samostalne općinske službe 

za komunalne djelatnosti 
 

Članak 1. 
 Donosi se odluka o utemeljenju Službe 
za komunalne djelatnosti općine Domaljevac-
Šamac. 
 

Članak 2. 
 Služba za komunalne djelatnosti 
općine Domaljevac-Šamac (u daljem tekstu: 
Služba) obavljat će sljedeće poslove iz oblasti 
komunalnih djelatnosti u smislu Zakona o 
komunalnom gospodarstvu („Narodne novine 
Županije Posavske“, broj: 1/98 i 6/01): 
1. skupljanje i odlaganje komunalnog otpada, 
2. održavanje čistoće, 
3. održavanje javnih površina, 
4. održavanje nerazvrstanih cesta, 
5. održavanje javne rasvjete, 
6. održavanje tržnice na veliko i malo, 
7. održavanje grobalja i obavljanje pogrebnih 

poslova, 
8. zimsko održavanje lokalnih cesta. 
 

Članak 3. 
 Komunalne djelatnosti iz članka 2. ove 
Odluke Služba će obavljati se na području 
općine Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 4. 
 Služba je samostalna u obavljanju 
komunalnih djelatnosti sukladno Zakonu o 
komunalnom gospodarstvu Županije Posavske 
i ovoj Odluci. 
 

Članak 5. 
Služba će se ustrojiti tako da se 

osigura obavljanje komunalnih djelatnosti iz 
članka 2. ove Odluke. 

Unutarnje ustrojstvo, organiziranje 
poslovanja i način upravljanja Službom uredit 
će se posebnim Pravilnikom kojeg donosi 
općinski načelnik općine Domaljevac-Šamac. 
 

Članak 6. 
Sredstva potrebna za početak rada 

Službe osigurat će se iz Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za 2013. godinu. 

 
 



Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

60 

Članak 7. 
Iskazivanje učinka poslovanja Službe 

vršit će se polugodišnje i godišnje putem 
Izvješća upravitelja Službe prema Općinskom 
načelniku i Općinskom vijeću. 
 

Članak 8. 
Služba ne može opterećivati, otuđivati 

nekretnine i druge vrste posebne imovine 
općine Domaljevac-Šamac na kojoj se obavlja 
poslovanje Službe. 

Služba može stjecati i davati imovinu u 
zakup, uz suglasnost općinskog načelnika 
odnosno Općinskog vijeća. 
 

Članak 9. 
Nadzor poslovanja Službe vršit će 

Općinski načelnik preko nadležnih općinskih 
službi. 
 

Članak 10. 
Upravitelja Službe imenuje se i 

razrješuje se sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu. 

 
Članak 11. 

Odluku o ukidanja Službe donosi 
Općinsko Vijeće na prijedlog općinskog 
načelnika.   
 

Članak 12. 
Sva pitanja koja nisu uređena ovom 

Odlukom uredit će se Pravilnikom o poslovanju 
samostalne komunalne službe. 

 
Članak 13. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac. 

 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-715/13 
Domaljevac,14. 05. 2013. godine 
  

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) a u vezi 
sa člankom 62. Stavak 1. Točka 4. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine Županije 
Posavske“, broj 5/98) Općinsko vijeće Općine 
Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj dana 
14. 05. 2013. godine, donosi: 

O D L U K U 
o prestanku rada Hrvatskog kulturnog 

centra Domaljevac-Šamac 
 

Članak 1. 
 Donosi se Odluka o prestanku rada 
Hrvatskog kulturnog centra Domaljevac-Šamac 
od 01.04.2013. godine zbog obustave 
financiranja ustanove iz proračuna Županije 
Posavske. 
 

Članak 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-716/13 
Domaljevac, 14. 05. 2013. godine 
  

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) a 
sukladno članku 25. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac Općinsko vijeće Općine 
Domaljevac-Šamac na sjednici održanoj dana 
14. 05. 2013. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o neusvajanju Odluke o izgradnji 

Zdravstveno-rehabilitacijskog centra u 
Domaljevcu i kreditnom zaduženju općine 

Domaljevac-Šamac radi izgradnje „roh-bau“ 
faze zdravstveno-rehabilitacijskog centra  

 
Članak 1. 

 Donosi se Odluka o neusvajanju 
Odluke o izgradnji  Zdravstveno-
rehabilitacijskog centra u Domaljevcu i 
kreditnom zaduženju općine Domaljevac-
Šamac radi izgradnje „roh-bau“ faze 
zdravstveno-rehabilitacijskog centra . 
 

Članak 2. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“. 
 
 
 
 



Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

61 

 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-717/13 
Domaljevac, 14. 05. 2013. godine 
  

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 14. 05. 2013. godine, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Lovačke 

udruge „Kuna“ za 2012. godinu 
 

I. 
Donosi se Zaključak o prihvaćanju 

Izvješća o radu Lovačke udruge „Kuna“ za 
2012. godinu.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-718/13                                                                 
Domaljevac, 14. 05. 2013. godine     
  

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                     
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 14. 05. 2013. godine, donosi: 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Kinološke 
udruge „Domaljevac“ za 2012. godinu 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu Kinološke udruge „Domaljevac“ 
za 2012. godinu.  
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-719/13                                                                 
Domaljevac, 14. 05. 2013. godine                                         
  

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 14. 05. 2013. godine, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Nogometnog 
kluba „Korpar“ Grebnice za 2012. godinu 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu Nogometnog kluba „Korpar“ 
Grebnice   za 2012. godinu.  
 

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-720/13                                                                 
Domaljevac, 14. 05. 2013. godine 
  



Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

62 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

                                        
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 14. 05. 2013. godine, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu  i poslovanju 

JKD „Domokom“ d.o.o.  Domaljevac za 
2012. godinu 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu i poslovanju JKD „Domokom“ 
d.o.o.  Domaljevac za 2012. godinu.  

 
II. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-721/13                                                                 
Domaljevac, 14.05.2013. godine 
  

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
Temeljem članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac («Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac», broj: 3/09 i 1/10) i 
temeljem članka 90. Poslovnika o radu 
Općinskog Vijeća općine Domaljevac-Šamac 
(«Službeno glasilo općine Domaljevac-
Šamac», broj: 4/09 i 3/11) i Općinsko vijeće 
općine Domaljevac-Šamac na sjednici 
održanoj dana 14. 05. 2013. godine, donosi: 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihvaćanju Izvješća o radu Hrvatskog 

nogometnog kluba „Mladost“ Domaljevac 
za 2012. godinu 

 
I. 

Donosi se Zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o radu Hrvatskog nogometnog kluba 

„Mladost“ Domaljevac   za 2012. godinu.
  

II. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se  u «Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac». 
 
Bosna i Hercegovina  
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Broj: 04-05-722/13                                                                 
Domaljevac, 14.05.2013. godine  
 

Predsjednik OV-a 
Mario Ćošković, v.r.  

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 
 
Na temelju članka 5. Odluke o utemeljenju 
samostalne općinske službe za komunalne 
djelatnosti broj: 04-05-715/13 od 14.05.2013. 
godine, općinski načelnik, donosi 
 

PRAVILNIK O UNUTARNJEM 
USTROJSTVU, 

ORGANIZIRANJU 
POSLOVANJA I NAČINU 

UPRAVLJANJA SAMOSTALNE 
SLUŽBE ZA KOMUNALNE 

DJELATNOSTI 
Općine Domaljevac-Šamac   

 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 Ovim Pravilnikom se utvrđuje unutarnji 
ustroj, organiziranje poslovanja i način 
upravljanja Samostalne službe za komunalne 
djelatnosti općine Domaljevac-Šamac . 
 

Članak 2. 
Radnici Samostalne službe za 

komunalne djelatnosti općine Domaljevac-
Šamac (U daljnjem tekstu: Služba) su dužni 
stalno unapređivati i usavršavati organizaciju 
rada na izvršavanju poslova komunalnih 
djelatnosti utvrđenih Odlukom Općinskog 
vijeća o utemeljenju samostalne općinske 
službe za komunalne djelatnosti broj:04-05-
715/13 od 14.05.2013. godine (skupljanje i 
odlaganje komunalnog otpada, održavanje 



Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

63 

čistoće, održavanje javnih površina, 
održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje 
javne rasvjete, održavanje tržnice na veliko i 
malo, održavanje grobalja i obavljanje 
pogrebnih poslova te zimsko održavanje 
lokalnih cesta) te poslove i radne zadatke 
usklađivati sa procjenama uvjeta i zahtjeva 
rada vodeći računa o tekućim i projiciranim 
planovima i programima poslovanja Službe na 
način koji omogućava optimalno izvršenje 
zadataka koji su u nadležnosti Službe. 
 

Članak 3. 
Ciljevi ustroja su: 

- potpuno, pravovremeno, racionalno i 
ekonomično izvršavanje poslova Službe, 

- bolje korištenje kadrovskih i materijalnih 
kapaciteta i povećanje učinkovitosti rada, 

- uspostavljanje neposrednih tehničko-
organizacijskih veza i veća kontrola u 
realizaciji poslova i radnih zadataka, 

- stvaranje osnovnih pretpostavki za 
stimulativniji rad radnika u funkciji stjecanja 
i raspodjele dohotka i daljeg unapređivanja 
sustava poslovanja i razvoja Službe. 

 
II. UNUTARNJI USTROJ SLUŽBE 

 
Članak 4. 

Poslovi i radni zadaci Službe vrše se u 
okviru jedne cjeline na funkcionalnom principu. 

Poslovi i radni zadaci izvršavaju se u 
okviru radnih mjesta koja su određena u 
poglavlju III. ove Odluke. 
 

Članak 5. 
Pored općih uvjeta utvrđenih Zakonom 

o radu ovim Pravilnikom se utvrđuju i posebni 
uvjeti: stupanj stručne spreme, radno zvanje, 
radno iskustvo, položen stručni ili drugi ispit 
koje mora posjedovati izvršitelj za obavljanje 
poslova i zadataka radnih mjesta koja su 
određena u poglavlju III. ove Odluke. 

 
III. SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA 
 

Članak 6. 
Upravitelj samostalne službe za komunalne 
djelatnosti 
 
 Upravitelj samostalne službe za 
komunalne djelatnosti (u daljnjem tekstu: 
Upravitelj) upravlja Službom, odgovoran je za 
zakonitost rada Službe, organizira i vodi rad 
Službe, odgovara za materijalno i financijsko 
poslovanje Službe općinskom načelniku.  
 Upravitelj obavlja slijedeće poslove: 
- odgovara za rad službe, 

- podnosi polugodišnje i godišnje izvješće o 
poslovanju Službe Općinskom načelniku i 
Općinskom vijeću, 

- organizira i koordinira rad Službe,  
- izravno radi na unaprijeđenju poslovanja i 

razvoja Službe, 
- osigurava poslove za rad Službe 

sklapanjem ugovora sa trećim osobama, 
- potpisuje ugovore, 
- zastupa i predstavlja Službu, 
- predlaže osnove poslovne politike, 

programe rada i planove razvoja, 
- podnosi izvještaje o poslovanju i 

godišnjem obračunu, 
- predlaže prijedloge akata vezane za rad 

Službe i prati njihovo provođenje, 
- odobrava sve vrste isplata, 
- radi i druge poslove po nalogu općinskog 

načelnika. 
 
Broj izvršitelja: jedan 
Stručna sprema: najmanje srednja stručna 
sprema. 
Radno iskustvo: pet godina  

 
Članak 7. 

Radnik za obračun komunalnih naknada i 
usluga i obavljanje blagajničkih poslova 
 

Radnik za obračun komunalnih 
naknada i usluga i obavljanje blagajničkih 
poslova obavlja slijedeće poslove: 
- prati i primjenjuje propise i zakone vezane 

za oblast financijsko-ekonomskog 
poslovanja i komercijale, 

- prati rokove naplate i isplate potraživanja i 
dugovanja Službe, 

- osigurava potrebne materijale i analize za 
donošenje financijskih planova te sudjeluje 
u njihovoj izradi i obrazlaganju, 

- ovjerava izlazne fakture i kontira 
knjigovodstvenu dokumentaciju, 

- radi na izradi periodičnih obračuna i 
završnih računa te ih potpisuje, 

- određuje rokove zaključenja poslovnih 
knjiga i njihovog arhiviranja, 

- potpisuje zaključni dnevnik, glavnu knjigu, 
- kontrolira, knjiži i odlaže dokumentaciju 

koja se odnosi na komunalne usluge, 
- vrši obračun komunalnih usluga kao i 

pripremu za fakturiranje, 
- knjiži sve promjene na karticama kupaca i 

dobavljača te blagajne, 
- vrši knjiženje nabavke i utroška 

materijalnih sredstava, 
- rukuje gotovim novcem i vrijednosnim 

papirima za koje je zadužen, 
- vrši uplate i isplate prema prethodno 

likvidiranoj dokumentaciji i stara se o 
redovnom polaganju utroška, 



Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

64 

- svakodnevno zaključuje dnevnik blagajne, 
- vrši gotovinske isplate po svim osnovama, 
- vodi evidenciju prometa, 
- sprovodi i poštuje odluke o visini 

blagajničkog maksimuma, 
- izdaje vrijednosne blokove, 
- zaprima utržak i uvodi pojedinačne uplate 

u blagajniči dnevnik, 
- odgovara za pravilno formiranje 

blagajničke dokumentacije, njeno 
pravovremeno sačinjavanje i dostavljanje 
na likvidaciju i knjiženje, 

- redovno donosi izvještaje sa računa i 
Upravitelju podnosi izvješće o stanju 
novčanih sredstava na računu, 

- sačinjava tjedna izvješća o prometu, 
- obavlja i druge poslove po nalogu 

Upravitelja službe. 
 

Broj izvršitelja: jedan 
Stručna sprema: najmanje srednja stručna 
sprema ekonomskog smijera. 
Radno iskustvo: dvije godine na istim ili sličnim 
poslovima. 

 
Članak 8. 

Komunalni radnik-vozač radnih strojeva 
 

Komunalni radnik-vozač radnih 
strojeva obavlja slijedeće poslove:  
- obavlja poslove upravljanja putničkim, 

teretnim, specijalnim i građevinskim 
motornim vozilima, 

- priprema motorna vozila i priključne 
uređaje za rad, 

- vodi dnevnik rada i potrebnu 
dokumentaciju za obračun utrošenih sati 
rada vozila i strojeva, 

- vrši manje popravke na motornim vozilima 
i strojevima u skladu sa mogućnostima 
(zamjena guma, akumulatora, žarulja, 
osigurača, podmazivanje i pranje vozila i 
sl.), 

- odgovara za pravovremene tehničke 
preglede i registraciju motornih vozila i 
baždarenje tahografa i aparata za PPZ, 

- odgovara za pravilno i pravovremeno 
otvaranje putnih naloga i zamjenu tahograf 
listića te njihovo arhiviranje, 

- vrši kontrolu utovara i rasporeda tereta i 
odgovara za prijevoz robe, 

- rukuje i čuva prateću dokumentaciju za 
prijevoz robe do njene predaje nadležnima 
(prevoznice, otpremnice, tovarni listovi i 
sl.), 

- radi i druge poslove po nalogu Upravitelja 
službe 

 
 
 

Broj izvršitelja: dva 
Stručna sprema: SSS i položen vozački ispit B 
ili C kategorije. 
Radno iskustvo: godinu dana na poslovima 
vozača. 

 
Članak 9. 

Komunalni radnik 
 

Komunalni radnik obavlja slijedeće 
poslove: 
- vrši utovar smeća u kontejnere i vozila za 

prijevoz smeća kao i sakupljanje smeća, 
- vrši poslove na održavanju čistoće zelenih 

površina, ulica, pješačkih staza i unutarnjih 
prostora, 

- vrši ručni iskop zemlje, ručno i strojno 
košenje i krčenje, 

- stara se o čistoći i ispravnosti alata i 
opreme, 

- vrši ozelenjavanje površina sijanjem trave i 
sadnjom sadnica i drveća, 

- radi na održavanju putova, 
- vrši poslove utovara i istovara, 
- poslove ukopa (kopanje raka, zatrpavanje i 

uređenje grobnica) i druge grobarske 
poslove,  

- po potrebi obavlja poslove teklića i 
čuvarske poslove po nalogu Upravitelja 
službe. 

 
Broj izvršitelja:dva 
Stručna sprema: NK/PK – osnovna škola 
Radno iskustvo: sa ili bez radnog iskustva. 
 

Članak 10. 
Ovisno o količini i opsežnosti poslova i 

radnih zadataka, njihove složenosti i kvalitete, 
Upravitelj službe može povećati odnosno 
smanjiti koeficijent za pojedina radna mjesta.  

Zaposlenicima koji zbog potreba Službe 
obavljaju poslove koji im nisu u opisu radnog 
mjesta Upravitelj službe može odlukom odrediti 
isplatu posebne naknade. 
 
IV. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 11. 

 Popunjavanje Službe izvršiti će se 
preuzimanjem dijela radnika JKD „Domokom“ 
d.o.o. prema Odluci Nadzornog odbora JKD 
„Domokom“ d.o.o. i njihovim raspoređivanjem 
na odgovarajuća radna mjesta u Službi. 

 
Članak 12. 

Obračun i isplata plaće vršiti će se 
sukladno odluci Općinskog vijeća Domaljevac-
Šamac o koeficijentima za plaće. 

 
 



Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

65 

 
Članak 13. 

 Za pitanja koja nisu regulirana ovim 
Pravilnikom primjenjivat će se odredbe  
Zakona o radu. 
 

Članak 14. 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom 
donošenja a objaviti će se u „Službenom 
glasilu općine Domaljevac-Šamac“. 

 
Broj: 01-34-769/13 
Domaljevac, 22. 05. 2013. godine 
 

Općinski načelnik 
Željko Josić, v.r.  

 
 
                                         

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 3      SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC       stranica 

 

66 

 
S A D R Ž A J 

 
 
Općinsko Vijeće 

1. Odluka o imenovanju vanjskog člana  Povjerenstva za praćenje i položaj branitelja, ratnih 
vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih branitelja ……………………………………………. 57 

2. Odluka o imenovanju vanjskog člana  Povjerenstva za obnovu i povratak izbjeglih i    

raseljenih osoba …………………………………………………………………………………….. 57 

3. Odluka o imenovanju vanjskog člana  Povjerenstva za mlade i jednakopravnost spolova … 58 

4. Odluka o imenovanju vanjskih članova  Povjerenstva za kodeks ponašanja izabranih 
predstavnika u Općinskom Vijeću Domaljevac-Šamac ……………………………………….... 58 

5. Odluka o prijenosu imovine Dječjem vrtiću Domaljevac ………………………………………... 59 

6. Odluka o utemeljenju samostalne općinske službe za komunalne djelatnosti ……………….. 59 

7. Odluka o prestanku rada Hrvatskog kulturnog centra Domaljevac-Šamac …………………... 60 

8. Odluka o neusvajanju Odluke o izgradnji Zdravstveno-rehabilitacijskog centra u Domaljevcu i 

kreditnom zaduženju općine Domaljevac-Šamac radi izgradnje „roh-bau“ faze zdravstveno-

rehabilitacijskog centra …………………………………………………………………………..… 60 

9. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Lovačke udruge „Kuna“ Domaljevac za 2012.    

godinu …………………………………………….………………………………………………….. 61 

10. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Kinološke udruge „Domaljevac“ za 2012. godinu ... 61 

11. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o raduNK „Korpar“ Grebnice za 2012. godinu …………..... 61 

12. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i poslovanju JKD „Domokom“ d.o.o. Domaljevac za 

2012. godinu ……………………………………………………………………………………….... 62 

13. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu HNK „Mladost“ Domaljevac za 2012. godinu ……... 62 

 
Općinski načelnik 
 

1. Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu, organiziranju poslovanjai načinu upravljanja samostalne 
službe za komunalne djelatnosti općine Domaljevac-Šamac …………………………………. 62 

 
SADRŽAJ ………………………………….………………….……………………………………….…..…. 66 
 
 
 

 
 

 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 

Uređivački tim:  
Odgovorni urednik: Miroslav Lucić 

 Računalno tehnička obrada: Miroslav Lucić 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj 716-600 


	O D L U K U
	I.
	Bosna i Hercegovina
	OPĆINSKO VIJEĆE
	O D L U K U

